



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

EXTRATO DE DISPENSA

Licitação n° 141/2020

Dispensa n° 115/2020

Partes: SANTANA DO DESERTO e GILSON L. LACERDA RIBEIRO

Objeto

N° Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26145	UND	APONTADOR SIMPLES EM PLASTICO RIGIDO PARA LAPIS, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO FORMATO TRIANGULAR	580,00	0,30	174,00
26146	UND	BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, MEDIDA: 4,2X2,9X1CM	1.160,00	0,18	208,80
26147	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, 1.0MM CRISTAL, CORPO HEXAGONAL, ESFERA DE TUNGSTENIO, COR AZUL	320,00	0,50	160,00
26149	UND	CANETA HIDROGRAFICA PARA COLORIR SECAGEM RAPIDA, LEVE E MACIA, TINTA LAVAVEL, EMBALAGEM COM 12 CORES	260,00	3,30	858,00
26150	UND	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA 90GR	260,00	1,30	338,00
26151	CAIXA	LAPIS DE COR, CORES SORTIDAS, VIVAS E INTENSAS, FEITO COM MATERIAL NÃO TOXICO, SEGURO PARA AS CRIANÇAS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ALTURA (CD LAPIS) 8,5	260,00	3,00	780,00
26148	UND	LAPIS PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, DE MADEIRA MACIA QUE GARANTE EXCELENTE APONTABILIDADE, COM PONTA RESISTENTE, GRADUAÇÃO NO 2 = B, FORMATO REDONDO	1.160,00	0,28	324,80
26152	CAIXA	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, NÃO TOXICA, EMBALAGEM DE 180 GR	260,00	2,40	624,00
26153	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM SEM POTA AÇO INOX CABO DE PLASTICO	260,00	1,95	507,00
				Total:	3.974,60

Valor Total: 3.974,60

Data da Assinatura 24/08/2020

ALINE LIMA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação